

**Ejendomsselskabet Klitvej 3 A/S**

**Klitvej 3, 6854 Henne**

---

**Årsrapport for**

**2017**

---

**CVR-nr. 27 61 61 35**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.



---

Finn Jæger Andersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

	<b>Påtegninger</b>
1	Ledelsespåtegning
2	Den uafhængige revisors revisionspåtegning
	<b>Ledelsesberetning</b>
5	Selskabsoplysninger
6	Ledelsesberetning
	<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>
7	Anvendt regnskabspraksis
13	Resultatopgørelse
14	Balance
16	Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Klitvej 3 A/S Klitvej 3 6854 Henne
	CVR-nr.: 27 61 61 35
	Stiftet: 24. februar 2004
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Finn Jæger Andersen Jette Derdau Andersen Michael Kvist
<b>Direktion</b>	Finn Jæger Andersen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Bankforbindelser</b>	Sparekassen for Nørre Nebel og Omegn, Bredgade 46, 6830 Nørre Nebel Nykredit Bank, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive udlejning og investering i fast ejendom samt investering efter direktionens skøn.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.869 t.kr. mod 1.634 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 2.142 t.kr. mod 772 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.869.046</b>	<b>1.633.929</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.074.408	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-243.822	-108.814
Andre driftsomkostninger	-120.000	-115.439
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.579.632</b>	<b>1.409.676</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-40.405	-18.656
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	1.560
Andre finansielle indtægter	406.500	873
1 Øvrige finansielle omkostninger	-492.225	-439.371
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.453.502</b>	<b>954.082</b>
2 Skat af årets resultat	-311.082	-181.982
<b>Årets resultat</b>	<b>2.142.420</b>	<b>772.100</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-815.081	-17.096
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	2.851.701	685.796
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.142.420</b>	<b>772.100</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	683.561	119.363
5	Investeringsjendomme	<u>26.948.400</u>	<u>20.027.337</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.631.961</u>	<u>20.146.700</u>
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	940.461
7	Kapitalandel i associeret virksomhed	0	44.620
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>260.500</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.245.581</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>27.631.961</u></b>	<b><u>21.392.281</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	12.000	0
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>30.568</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>12.000</u>	<u>30.568</u>
	Likvide beholdninger	<u>16.563</u>	<u>133.119</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>28.563</u></b>	<b><u>163.687</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>27.660.524</u></b>	<b><u>21.555.968</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
9 Virksomhedskapital	500.000	500.000
10 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	815.081
11 Overført resultat	8.652.325	5.800.624
12 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.258.125</b>	<b>7.219.105</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.366.000	2.038.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.366.000</b>	<b>2.038.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	13.049.072	9.374.403
Deposita	2.621	6.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.051.693	9.380.403
13 Gældsforpligtelser	849.136	643.772
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.500	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.844	30.549
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	542.697
Selskabsskat	0	114.202
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	21.802
Anden gæld	2.082.226	1.565.438
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.984.706	2.918.460
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.036.399</b>	<b>12.298.863</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>27.660.524</b>	<b>21.555.968</b>

**14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****15 Eventualposter**

**Noter**

	2017	2016
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.622	22.050
Andre finansielle omkostninger	477.603	417.321
	<b>492.225</b>	<b>439.371</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-16.918	135.982
Regulering af udskudt skat	328.000	46.000
	<b>311.082</b>	<b>181.982</b>
	31/12 2017	31/12 2016
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris primo	50.000	50.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	-50.000	-50.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-50.000</b>	<b>-50.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	1.206.708	1.931.888
Tilgang i årets løb	1.120.000	666.500
Afgang i årets løb	-470.000	-1.391.680
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.856.708</b>	<b>1.206.708</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.087.345	-1.147.575
Årets af-/nedskrivninger	-85.802	-76.111
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	136.341
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.173.147</b>	<b>-1.087.345</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>683.561</b>	<b>119.363</b>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	18.194.968	18.194.968
Tilgang i årets løb	<u>5.846.655</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>24.041.623</u></b>	<b><u>18.194.968</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	1.832.369	1.832.369
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.074.408</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>2.906.777</u></b>	<b><u>1.832.369</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>26.948.400</u></b>	<b><u>20.027.337</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En ændring af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.170 t.kr.

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum, primo primo	130.000	130.000
Afgang i årets løb	-130.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>130.000</b>
Opskrivninger primo primo	810.461	829.117
Årets resultat	-40.405	-18.656
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-770.056	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>810.461</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>940.461</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Cafe og Restaurant Strandgaarden ApS	Varde	100 %
<b>7. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Anskaffelsessum, primo primo	40.000	40.000
Afgang i årets løb	-40.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>40.000</b>
Opskrivning primo primo	4.620	3.060
Årets resultat	0	1.560
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-4.620	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>4.620</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>44.620</b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Feriepartnerkomplementar Henne ApS	Varde	50 %

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	260.500	260.500
Afgang i årets løb	<u>-260.500</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>260.500</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	 <b><u>0</u></b>	 <b><u>260.500</u></b>
 <b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<p>Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
 <b>10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	815.081	832.177
Resultatandel	<u>-815.081</u>	<u>-17.096</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>815.081</u></b>
 <b>11. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	5.800.624	6.056.428
Årets overførte overskud eller underskud	2.851.701	685.796
Regulering, overført resultat primo	<u>0</u>	<u>-941.600</u>
	<b><u>8.652.325</u></b>	<b><u>5.800.624</u></b>
 <b>12. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	103.400	101.200
Udloddet udbytte	<u>-103.400</u>	<u>-101.200</u>
Udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
	<b><u>105.800</u></b>	<b><u>103.400</u></b>

## Noter

---

### 13. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	849.136	9.652.528	13.898.208	10.018.175
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.621</u>	<u>6.000</u>
	<b><u>849.136</u></b>	<b><u>9.652.528</u></b>	<b><u>13.900.829</u></b>	<b><u>10.024.175</u></b>

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.898 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 26.948 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 5.000 t.kr. til sikkerhed og datterselskabets bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 15. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.